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Seguros Salud

BBVA Seguros Salud México, S.A. de C.V. Grupo Financiero BBVA México

Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

Cifras en pesos
1,191,065,811.33
48,116,431.93
1,142,949,379.40

543,199,492.24

123,817,622.90
332,685.78

62,107,695.52
61,377,241.60

(-) Costo Neto de Siniestralidad, R 1es y Otras O
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

1es Per

Pérdida Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaci Anal y Conexas

Pérdida Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Pérdida de la Operacion

| de Finar

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacién de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios

Otros

Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicion Monetaria

Participacién en el de In i Per
Pérdida antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad
Pérdida antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Pérdida del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

de Cumplir 614,621,368.55
723,776,194.57

(109,154,826.02)

19,845,021.18
16,223,523.33
3,621,497.85

21,405,342.82

21,300,914.20

(740,851.98)

(928,372.88)

1,773,653.48

48,061.55

(17,450,936.34)

599,749,887.16

(138,689,104.29)

(138,689,104.29)

(158,534,125.47)

(137,080,721.10)

(119,629,784.76)

96,101,364.73

(23,528,420.03)

El presente Estado de Resultados se formuld de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias por
el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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